
”Automatiska och 
integrerade funktioner”

Ekonomiförvaltning i ny tappning:

Case Shell
Sedan drygt ett år tillbaka har  fem Shell-återförsäljare med sammanlagt 40 

stationer runt om i Finland hört till Vismas kundkrets. En av dessa kunder är 

Dick Collin, som varit verksam sedan år 1983. Collins Dcity Stations innefattar 

11 stationer med en omsättning på ca 10 miljoner euro. Visma erbjuder Shell 

automatisering och effektivering av företagets funktioner och processer såsom 

hantering av dagskassor, godkännande av leverantörsfakturor, löneräkning, 

betalningsrörelser, rapportering och budgetering. För ett företag som Shell 

innebär detta kännbara ekonomiska fördelar.

Visma Services Aleatus Oy Ab blev en del 
av Vismakoncernen år 2002. Dotterbolagets 
kontor är beläget i Ekenäs och har 14 anställda. 
Ekenäskontoret använder Proceedo för elektro-
nisk fakturahantering över Internet. Proceedo 
är integrerat med Visma Business (VB) som är 
ett modernt ERP-program. Från VB är det en-
kelt att överföra information t.ex. till  Excel för 
analysering och rapportering med hjälp av pivot
tabeller. Alla program och data är tillgängliga 
för kunden över Internet.

Tillsammans med kunden sköter vi deras 
ekonomiförvaltning mycket kostnadeffektivt, 
berättar Ekenäskontorets verkställande direktör 
Dennis Barman. Allt sköts i realtid och dubbe-
larbete undviks. Tack vare flexibla funktioner 
kan vi använda oss av standardiserade processer 
för att sköta många olika företag. 

Allt i realtid

Till stationernas sortiment hör mer än 30 
produktgrupper, vilka följs upp på täcknings
bidragsnivå. Detta möjliggör uppföljning av 
täckningsbidrag på stations- eller på produktg-
ruppsnivå eller en kombination av dessa. Verk-
samheten följs upp i realtid och från sin egen 
dator kan Dick Collin dagligen analysera t.ex. 
försäljning och täckningsbidrag samt se på sina 
fakturor som elektroniska bilder.

Återförsäljarnas  leverantörsfakturor kommer 
till Visma i pappers- eller i elektroniskt format. 
Pappersfakturorna skannas varefter attesterin-
gen och hanteringen av fakturorna sker helt 
elektroniskt. Betalningarna sköts via filöverfö-
ring. Efter betalningen uppdateras bokföringen 
samt leverantörsreskontran automatiskt. 

Kostnadseffektiv hantering

Stationeras dagsförsäljning läses dagligen in 
i VB. Kontantinsättningarna följs upp i kassa
reskontran som är helt integrerad med bok
föringen. För bank- respektive kreditkortsbetal-
ningar finns en egen reskontra som fungerar på 
motsvarande sätt.

Lönerna på Shell sköts helt elektroniskt med 
hjälp av ett eget tidsplaneringssystem. Systemet 
skapar en exportfil till Visma, som räknar lön-
erna automatiskt. Löneadministrationen är helt 
och hållet koncentrerad till Vismas kontor i 
Helsingfors. 

Rätt lösning för Shell

Tidigare har Shell använt sig av andra bok
föringsbyråer och deras tjänster, men ingen 
annan har kunnat erbjuda dem en motsvarande 
lösning. Enligt Dick Collin är Visma en flexi-
bel samarbetspartner som erbjuder personlig 
service. Det är tidskrävande att bygga upp ett 
dylikt samarbete och nya funktionsmodeller, 
men definitivt lönsamt hävdar han. 

Varuflödet till stationerna är stort och därmed 
också fakturamängden. Tack vare smidiga pro-
cesser går jobbet med fakturahanteringen nu 
fortare undan. ”Detta projekt har lyckats över mi-
na förväntningar”, avslutar Dick Collin. 

Dennis Barman: ”Vårt förfaringssätt möjliggör kund­
specifika lösningar trots att vi använder oss av standardi­
serade modeller. Detta är mycket kostnadseffektivt både 
för kunden och för oss! ”


